
７水元特第４５２号 

令和 7年 7月７日 

教育関係者の皆様 

東京都立水元特別支援学校長 

野口 幹人 

令和７年度 夏季公開研修会の御案内 

  

時下、皆様には益々御清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度本校では、広く地域の教育機関に研修の機会を提供し、特別支援教育の理解啓発と専門性の

向上を図るため、下記のとおり夏季理解推進研修会を実施いたします。 

 御多用の折とは存じますが、多くの皆様に御参加いただきますよう、御案内申し上げます。詳細につき

ましては別紙をご覧ください。 

記 

 

１ 日時  令和７年７月２９日（火） 午前 10時 00 分から午前 11 時 30 分まで 

               （受付は９時４０分より） 

２ 場所  東京都立水元特別支援学校（葛飾区西水元５-２-１)  ２階 体育室 

      JR金町駅北口より京成バス「西水元三丁目」又は「大場川水門」行き乗車 15分 

      「水元二丁目」又は「都営住宅」下車、徒歩 3分 

 

３ 内容  「不登校児童生徒への配慮と支援について」 

            ～不登校支援において学校ができること～ 

４ 講師  東京学芸大学 教育学部 教授 松尾 直博 氏 

 

５ 対象者 近隣の幼・小・中学校、特別支援学校教員 

      葛飾区教育委員会職員、近隣の教育・福祉関係機関職員 

 

６ 申込方法 右のQRコードよりお申込みください。 

       ※締め切りは 7月 2５日（金）とさせていただきます。 

        

７ 注意事項 ・自動車、オートバイでの来校は御遠慮ください。 

       ・スリッパ等の室内履きを御用意ください。 

【問合せ先】 

東京都立水元特別支援学校 

副校長 今野 昌人 

担当  金野 直子 

  電話０３－３６００－１８７１ 

申込QRコード 

 


